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W dniu 17 czerwca 2013 r. w 150 rocznicę wybuchu powstania styczniowego Towarzystwo
Miłośników Kujaw w Radziejowie,  we współpracy z Miejskim Zespołem Szkół w Radziejowie,
pod patronatem Burmistrza Miasta Radziejów zorganizowało  rajd rowerowy "Szlakiem
wydarzeń 1863 roku".
O godz. 10.00 sprzed Ratusza Miejskiego wyruszyła grupa aż 70 uczestników wycieczki
rowerowej, którą tworzyli uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum oraz członkowie i
sympatycy TMK.

  

Cykliści po opuszczeniu stolicy powiatu radziejowskiego udali sie do Dobrego.  Tu zatrzymali
się przy Mogile 32 powstańców, poległych w drugiej fazie bitwy oddziałów powstańczych z
wojskami rosyjskimi. Następnie skierowali się do Krzywosądzy,  gdzie odpoczywali w cieniu
zabytkowego drewnianego kościoła z XIX wieku oraz w pobliżu dworu rodziny Modlińskich, w
którym swoją siedzibę miał  pierwszy dyktator powstania generał  Ludwik Mierosławski.
Po krótkim odpoczynku uczestnicy rajdu ruszyli do wsi Borowo. Na zbiorowej Mogile 18
powstańców poległych w bitwie 19 lutego 1863 r. zapalili znicz i wysłuchali krótkiej historii walk
powstańczych na Kujawach.
Dalej trasa rajdu prowadziła do Byczyny, gdzie na cmentarzu parafialnym odwiedzili groby:
patrona PG Nr 1 w Radziejowie Franciszka Becińskiego, przywódcy chłopskiego z okresu
powstania styczniowego - Bartłomieja Nowaka, Jana Kalafusa - wieloletniego Prezesa
Towarzystwa Miłośników Kujaw oraz prof. Janusza Migdalskiego, byłego właściciela dworu w
Świeszu.
Ostatnim akcentem wycieczki rowerowej stał się pobyt w świetlicy Koła Gospodyń Wiejskich w
Byczynie, gdzie miłośników dwóch kółek czekał smaczny poczęstunek zasponsorowany przez
władze Miasta Radziejów. W czasie wspólnego grillowania przygotowanego pod kierunkiem
pani Anny Kapuścińskiej  uczniowie i starsi uczestnicy rajdu dzielili się swoimi wrażeniami ze
wspólnej wędrówki szlakiem wydarzeń związanych z powstaniem styczniowym. Gościnną i
serdeczną atmosferę spotkania uzupełniały dobre  humory jak i prawdziwie już wakacyjna
pogoda.
Rajd stanowił jedno z wielu przedsięwzięć podjętych w celu integracji przedstawicieli różnych
pokoleń Kujawiaków,  przypomnienia historii małej Ojczyzny, realizacji zadań statutowych TMK,
a tym samym kształtowania wśród społeczności lokalnej tożsamości regionalnej i narodowej.
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